
                                                                   MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz

zpracoval : Nosek M.                           Dne 5.1.2012        Č.j.20/2012

Věc:  VÝSTRAHA ČHMÚ
Číslo:  PVI_2012/03

Vydaná: čtvrtek 05.01.2012 10:33 (09:33 UTC)   

Na jev: VELMI SILNÝ VÍTR (VYSOKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ)      
       od čtvrtka 05.01.2012 10:00 do pátku 06.01.2012 12:00

Na jev: ZÁV ĚJE (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):       .
       Královéhradecký od 800 m n.m.       
       od čtvrtka 05.01.2012 10:00 do ned ěle 08.01.2012 18:00

Na jev: NOVÁ SN ĚHOVÁ POKRÝVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):      
       Královéhradecký od 700 m n.m.       
       od čtvrtka 05.01.2012 10:00 do pátku 06.01.2012 12:00

Na jev: SN ĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):       
       Královéhradecký od 600 m n.m.       
       od čtvrtka 05.01.2012 10:00 do ned ěle 08.01.2012 18:00

S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2012/02
Tato výstraha up řesňuje výstrahu č. 2012/02.

Nad st řední Evropou bude pokra čovat silné proud ění, které se bude m ěnit ze
západního na severozápadní.

Na našem území budou pokra čovat srážky, na horách trvalejšího charakteru.
V polohách pod 500 m budou p řevážn ě deš ťové, na ostatním území p řevážn ě

sněhové. Na horách od výšky 700 m o čekáváme intenzivní sn ěžení a novou
sněhovou pokrývku ve čtvrtek od 10 do 50 cm a v pátek od 5 do 20 cm.
Nárazy jihozápadního, postupn ě západního v ětru dosáhnou b ěhem čtvrtka v
nižších polohách 75 až 110 km/h, na h řebenech hor až 130 km/h. Dnes k
večeru vítr p řechodn ě zeslábne a v noci na pátek bude op ět zesilovat. V
souvislosti s kombinací silného v ětru a sn ěžení o čekáváme na horách od
výšky 600 m tvorbu sn ěhových jazyk ů a záv ějí.

Doporu čení ke zmírn ění následk ů nebezpe čných jev ů:
-P řed p říchodem v ětru zajistit okna, dve ře, zabezpe čit skleníky,   stavební
je řáby apod.
-P ři řízení auta jet maximáln ě opatrn ě a pomalu. V ětrné poryvy mohou   auto
učinit neovladatelné. To platí i pro prázdné nákladní  auto. Sledovat
dopravní zpravodajství.
-Doporu čuje se zimní výbava, p ři cestách do hor i sn ěhové řet ězy, nutné
jsou zimní pneumatiky s dostate čnou výškou vzorku. Nezapomenout na ná řadí
k p řípadnému vyprošt ění vozidla.
-Na horách omezit vycházení a nevydávat se zejména do h řebenových   partií.
Dodržovat pokyny Horské služby.

Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Racko
       ve spolupráci s VGHMÚ ř

                                                                                       




